
REGISTRO GENERALE N. 1417 del 12/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1417 del 12/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 390 del 11/12/2018 
PROPOSTA N. 1816 del 11/12/2018 
 
OGGETTO: Realizzazione Progetto culturale per la ricorrenza del Santo Patrono – impegno di spesa 
 

VISTI: 

- la Delibera del C.C. n° 21 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l' anno 2018; 

- la Delibera della G.C. n. 61 del 17.04.18 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018/2020; 

- l'art. 183 e l'art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n° 9 del 28-9-2018, con il quale, ai sensi dell' art. 50 del Decreto Legislativo n° 

267 del 18.08.2000, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare attività culturali per la ricorrenza del 

Santo patrono, S. Tommaso Becket, dedicate a focalizzare l’attenzione sulla vita del Santo che fu 

barbaramente ucciso per difendere la giustizia; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 177  del 23.10.18 con la quale si approva, tra 

l’altro, l’indizione di un concorso di idee  finalizzato all'individuazione dei soggetti e degli eventi che 

costituiranno il programma degli eventi da realizzare; 

CONSIDERATO: 

- che, in conseguenza, con Determinazione di Settore n. 327 del 31.10.18 7, si avviava la procedura 

selettiva determinando di adottare la documentazione relativa sostanziantesi negli schemi di avviso, di 

domanda e di dichiarazione; 

- che l’Avviso pubblico, contenente modalità e termini di presentazione delle istanze,  è stato 

pubblicato all’Albo pretorio del Comune il 31.10.18; 

- che il termine fissato per la scadenza della presentazione delle domande e della documentazione 

prevista nel predetto Avviso era il 20 novembre 2018; 

CONSTATATO: 

- che entro il suddetto termine è pervenuta un’unica istanza, da parte dell’Associazione “Gli Araldi di 

S. Tommaso Becket”  rappresentata dal presidente Vito Paolo Ludovico; 

DATO ATTO che in seguito all’istruttoria effettuata il 26.11.18, è stata accertata la rispondenza della 

istanza pervenuta ai requisiti previsti dall’Avviso Pubblico in argomento; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 200  del 04.12.18 con la quale si approvava il 

progetto pervenuto dall’Associazione “Gli araldi di S. Tommaso Becket”,  da realizzare nel periodo dal 27 al 

29 dicembre 2018, assegnando alla predetta Associazione un contributo di € 3.100,00 

DATO ATTO che con la suddetta DGC n. 200 del 04/12/2018, si autorizza il Responsabile del 

Settore Amministrativo – Area 1  ad adottare i conseguenziali provvedimenti per una somma complessiva 

di €  3.100,00; 

DATO ATTO che la manifestazione in onore del Santo Patrono non rientra nei limiti previsti dall'art. 6 

commi 8 o 9 del DL 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010; 

RICHIAMATO altresì l’art.119 del d.lgs. 267/2000 che contempla gli accordi di collaborazione fra 

soggetti pubblici e privati nella gestione di iniziative di comune interesse; 

VISTO lo Statuto del Comune di Mottola; 

VISTO il TUEL;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1417 del 12/12/2018 

RITENUTO assumere impegno di spesa complessivo di €  3.100,00, in favore dell’Associazione “Gli 

Araldi di S. Tommaso Becket” ; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo: 

 

1. di assumere impegno di spesa complessivo di €  3.100,00, in favore dell’Associazione “Gli Araldi di 

S. Tommaso Becket” quale contributo per la realizzazione manifestazione in onore del Santo Patrono San 

Tommaso Becket, nel periodo dal 27 al 29 dicembre 2018, nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni 

e che l’esigibilità della medesima è da imputare al 31/12/ 2018: 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;   

3. di imputare il precitato onere di spesa di €  3.100,00, € 2.100,00 sui fondi del cap. 38 e per € 

1.000,00 sul cap. 761.4, entrambi del corrente bilancio;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità all’art 18 della legge 7 agosto 2012, n. 134;  

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1816 del 11/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 11/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1816 del 11/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 38 1196 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

2.100,00 

2018 761 1197 1 05 02 1 04 1.04.03.99.999 
Trasferimenti correnti a 
altre imprese 

1.000,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 12/12/2018. 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1417 del 12/12/2018 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2040 
 

Il 14/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1417 del 12/12/2018 con 
oggetto 
Realizzazione Progetto culturale per la ricorrenza del Santo Patrono – impegno di spesa 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 14/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


